MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA
DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,

CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS (DIPPED)

EDITAL Nº 44/2022

RESULTADO FINAL MONITORES DA XVII SECT/2022

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba (IFPB), campus João Pessoa, nomeado pela Portaria N.º 2.072/2022 -
REITORIA/IFPB, de 24  de outubro de 2022, publicada no DOU N.º 203, p. 23, de
25 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais, por meio do
Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e
Desafios Acadêmicos, torna  público o resultado final do Edital N.º 44/2022 e
retificações, que trata da Seleção de  Ações de Extensão e Cultura a serem
realizadas no âmbito da XVII Semana de Educação, Ciência, Cultura e
Tecnologia do IFPB – campus João Pessoa.
1. COD 2022.1.1 - Estudantes do 3º ao 6º período do Curso Superior de Tecnologia em

Design de Interiores (15 VAGAS)

CLASSIFICADOS CRE

Jamilly Ramos da Silva
Matheus Santos Nunes Teixeira
Rebeca Vieira Nunes
Klarice Cassia Pereira Ribeiro
Joseane Soares de Araujo
Natália Lins de Lima Rodrigues
Inácio Florentino da Fonseca
Thayna Fernanda Fontoura Gonçalves
Louhany Ferreira de Brito
Beatriz Rufino da Silva
Bruna dos Santos Ferreira
Rodrigo Rodrigues Meira da Silva
Raquel S Pereira
Alêssa Simão da Silva
Kerolaine Priscila da Silva Rodrigues

0

95,17
94,88
92,03
91,87
88,93
87,35
85,76
84,05
84,00
83,66
82,75
82,73
74,88
70,21
0,00

2. COD 2022.1.2 - Estudantes de qualquer período do Curso Superior de Tecnologia
em Design de Interiores (20 VAGAS)

CLASSIFICADOS CRE
Natali Bastos de Sousa 92,87
Maria Clara Cardoso Ferreira 91,59
Naiara de Oliveira Santos 91,51
Mariana da Silva Enedino 91,23
Cecília Guerra de Oliveira 84,04
Juliana Kelle da Silveira 78,99
Wellina Nascimento Santana 71,22
Nathanael Pereira Firmino 55,71
Talita Baracho Marques 64,46

3. COD 2022.1.3 - Estudantes de quaisquer cursos do IFPB – campus João Pessoa (165

VAGAS)

CLASSIFICADOS CRE
Thiago Gomes da Silva 100,00
Helena Vitória Gomes de Melo 99,53
Ricardo Gomes da Silva Marinho 98,45
Israela Helena Alves Rodrigues 98,44
Maria Eduarda de Oliveira Ribeiro 98,00
Ivamberg Ivanildo da Silva 97,69
Heloísa Santos Silva 97,17
Ruthe Ferreira Farias 97,00
João Luiz Soares dos Santos 96,57
Andressa de Castro Borges Cabral 96,48
Renan Silva Cordeiro 96,00
Guilherme Moreira de Queiroz Coutinho 95,67
Isabelly Vitória Fernandes dos Santos 94,67
Myllenna Eliza Bernardino Da Silva 93,31
Vivianne Francisca Alves chagas 93,89
Rosiene Maria Andrade Carneiro 93,73
Lyvia Ingrid da Silva Santos 93,71
Kallyne Victória da Silva Trajano 93,67
Michely Kleci Farias Toné 93,56
Marli Liane Cristiano Matias 93,54
Girleide Ferreira da Silva 93,34
Paulo Henrique Vieira da Silva Oliveira 92,96
Diegna Carla Monteiro Barbosa 92,03
Glória Beatriz Antonino Aguiar 92,80
João Paulo Azevedo Baía 92,78
Mariana Meireles de Aguiar 92,59
Alisson de Lemos Costa 92,56

Luan José Pereira Monteiro 92,50
Lucas Medeiros Carneiro Costa 92,03
Janaina Pereira de Lima Nascimento 92,00
Yasmin Santos da Cruz 91,75
Vinícius Silva Simão 91,96
Joao Emerson Rodrigues Da Silva 91,87
Maria Gabrielly Maciel Da Silva 91,85
Letícia Oliveira de Souza 91,68
Kamilly Flávia Carvalho Dos Santos 91,45
Brenda Kethillyn de Santana Da Silva 91,36
Kelly Almeida Silva 91,33
Douglas Gabriel da Silva 91,15
Alessandra Gomes de Oliveira 90,56
Alanielly de Sousa Costa 90,86
Jadely Clementino dos Santos 90,79
Sofia Roxanne Félix Gomes 90,71
Lorena Gabrielly Almeida Da Silva 90,69

Laryssa Anyelle de Sousa Araújo Ferreira 90,65
Antony Hélio Barbosa de Lira 90,64
Carlos Thassius Ferreira Freire 90,63
Fernando Teves Pereira dos Santos 90,31
Maria Gisélia Firmino Da 90,23
Aline Maria Aguiar Mendes Costa 90,12
Mariana Farias de Brito 90,80
ANa Roberta Dantas de Andrade 90,60
Luiz Felipe de Moura Segundo 90,60
Ana Júlia Silva De Araújo 90,20
Anna Beatriz Barbosa Nunes 90,20
Helloisa Bezerra Medeiros 90,60
Dandara Nicole Pereira Rodrigues 90,60
Anna Júlia Lourenço Alves 89,57
Maria Rafaela do Nascimento Lopes 89,23
Lívia Isabelly Almeida Da Silva 89,00
João Victor Silva Santos 88,13
Ana Clara Duarte Silva de Oliveira 88,85
Fabrícia Bruna Araújo Alves 88,85
Kemelly de Souza Fernandes 88,56
Mariana de Lourdes Oliveira Costa 88,00
Diego Fernandes da Silva 87,85
Maria Luiza Rodrigues Barbosa 87,57
Matheus Jordão Abrantes Rodrigues 87,56
Felipe Ferreira Martins da Silva 87,51
Camilly Rosendo da Silva 87,48
edvaneide souza da silva 87,45

Wilton Bergue Malaquias da Silva 87,33
João Paulo Ferreira de Holanda 87,31
Maria Letícia Lima da Silva 87,24
Maria Cecília Ribeiro Vilaça 87,11
Maria Rafaela de Oliveira Albuquerque Gomes 86,71
Maria Raquel Andrade Felix 86,18
Maria Luiza de Melo Alves 86,38
Alisson Pedrosa Soares 85,94
Ryan Luiz de Albuquerque Sales 85,92
Willian dos Santos Aguiar 85,31
Ariele Laiane da Silva Amaral 85,10
Matheus dos Santos Ferreira 84,96
Telice Morais Saldanha 84,85
Glênio Kewy da Silva Nóbrega 84,72
Waleska Faustino Rodrigues 84,57
Evanni Lima de Souza Santos 84,17
Natanielly Lais Batista Pereira 84,13
Rayssa Soares dos Santos 83,67
Sarah Emilly Araújo Barbosa 83,96
Lauanne Rodrigues Cunha 83,85
Giselle Ferreira dos Prazeres Ramos 83,40
Mykaella Fernanda Chaves De Freitas 83,23
Caroline Freire Alves 83,20
Vanessa da Borburema Cazé 83,00
Jordan dos Santos Araújo 82,48
Barbara Estela de Oliveira Lima 82,19
Heloisa Caldas Felix da Silva 81,54
Ivo Freire de Andreza Neto 81,26
Isabel Cristina Lopes 81,83
Rafaela Figueiredo dos Santos Silva 81,25
Maria Julia Rodrigues Lopes de Paiva 81,00
Roberto Fernando de Oliveira Cabral 80,47
Rebeca Peres Santos 80,84
Vitória Priscila Victor do Nascimento 80,58
Gyanne Dayse Olimpio Santos 80,15
Anne Ketchily Ferreira da Silva 80,90
Maria Izabel Silva Rodrigues 80,90
Rafaela Silva Araújo dos Santos 80,80
Moysés de Sousa Furtado 80,30
Iasmim Albuquerque Nunes Costa 80,70
Ramda Pereira de Souza 79,67
Gabrielly Santiago Oliveira 78,36
Teresa Vitoria da Silva 78,33
Rayane da Costa silva 78,31
Ian Gabriel de Melo Pereira 78,00

José Rafael do Nascimento Lopes 71,07
Antonio Henrique Carneiro Araujo 70,03
Alecsandro José da Silva 70,40
Messias Pessoa da Silva Neto 70,00
Rafael Souza da Silva 69,16
Sergio Henrique da Silva 67,67
Davi Nunes Viana 67,20
Ana Cristina Oliveira Macedo 64,38
Rhayssa Medeiros de Luna Freire 60,65
Danielle Santos Toscano 60,80
Rayane Pereira da Silva 58,90
Edivirgens Barbosa Menezes 53,33
Amanda Conceicao de Lima 48,05
Ana Claudia Nogueira Santos da Silva 40,08
Helena Camila dos Santos 30,88
Anne Rossellini Alexandre Costa 30,55
Josiane Ferreira da Costa 24,28
Emilia de Lourdes Santos de Oliveira Silva 21,88
Hadassa Ribeiro Gonçalves dos Santos 40,00
Marcio Galdino de Vasconcelos 10,00
Adriano Candido de Lucena 0,00
Jonas Batista de Azevedo 0,00
Bianca Neri Cândido dos Santos 0,00
Camile Ferreira de Albuquerque 0,00
Edijane Costa do Nascimento 0,00
Giovanni Silvestre do Nascimento Júnior 0,00
Maria Andriely da Silva Gonçalves 0,00
Maria Luíza Queiroz Oliveira 0,00
Sara Vasconcelos Souza 0,00
Yara Maria Da Silva Santos 0,00
Danilo Cavalcante Beuttenmuller 0,00
Maria Karollinne da Silva Santos. 0,00
Rafaela Felix Andrade 0,00
Aryella Fernandes Rocha Azevedo 0,00
Beatriz Bernardino Augusto 0,00
Marcos Tulio dos Santos Cavalcanti de Oliveira 0,00
Mariana Dantas Gomes 0,00

João Pessoa, 09 de novembro de 2022.

RICARDO JOSÉ FERREIRA
Diretor Geral

IFPB - campus João Pessoa

		2022-11-09T16:13:20-0300
	RICARDO JOSE FERREIRA:06447527423